
 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

 

RESOLUCIONES 

Versión: 
03 

Fecha:          
JULIO DE 

2017  

Código: 
GADM-
FT-11 

Serie: Página 1 de 4 

 

 

RESOLUCION No. 154 

(octubre 30 de 2019) 
  

“POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS EN EL 
CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA ELECCIÓN DEL PERSONERO (A) DEL MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA” 

El Concejo de la ciudad de Bucaramanga, Santander en ejercicio de sus facultades constitucionales, 
legales y reglamentarias, y en especial las conferidas por el numeral 8°, del artículo 313 de la 
Constitución Política, los Artículos 18 y 35 de la ley 1551 de 2012, modificatorios de los artículos 32 
y 170 de la ley 136 de 1994, respectivamente y en cumplimiento de lo establecido en el titulo 27 
del Decreto 1083 de 2015, y, la Resolución No.  139 de 2019. 

CONSIDERANDO 

a)      Que mediante la Resolución No. 139 de 2019, se convocó y reglamento 
el Concurso Público de Méritos para proveer el cargo de Personero de la 
ciudad de Bucaramanga– Santander. 
b)      Que se realizó la recepción de los documentos de las personas 
interesadas en este Concurso Público de Méritos para la elección del 
personero de la ciudad de Bucaramanga– Santander, de conformidad con 
el cronograma establecido para el mismo y una vez cumplidos los términos 
de publicidad de la convocatoria. 
  

RESUELVE 

  

ARTÍCULO 1°. En concordancia con la Resolución No. 139 de 2019 Por la cual se convoca y 
reglamenta el Concurso Público de Méritos para proveer el cargo de Personero (a) de la 
ciudad de Bucaramanga – Santander, y el cronograma de esta, se publica la lista de los 
aspirantes admitidos y no admitidos para continuar en el concurso. 

LISTA DE ADMITIDOS: 

ITEM CANDIDATO CEDULA 

1 JHONSMAN URIEL DIAZ MURCIA 91.456.170 

2 JUAN RAMON MEZA PEÑARANDA 91.522.177 

3 JOSE LUIS DUARTE BOHORQUEZ 91.221.643 

4 TOMAS ALEJANDRO JIMENEZ MORA 1.098.688.994 

5 LUIS JOSE ESCAMILLA MORENO 91.042.105 

6 XIMENA PATRICIA OTERO PILONIETA 1.098.646.027 

7 MARIANELA LOPEZ ORTIZ 37.520.483 

8 DANNY MARCELA GOMEZ PUERTA 63.464.550 

9 DUBIER RIOS BOTELLO 1.065.593.337 



 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

 

RESOLUCIONES 

Versión: 
03 

Fecha:          
JULIO DE 

2017  

Código: 
GADM-
FT-11 

Serie: Página 2 de 4 

 

 

10 IVAN DARIO BUENAHORA GALVIS 1.098.636.451 

11 JENNY PATRICIA TORRES FERREIRA 63.557.083 

12 SERGIO IVAN AMAYA MURILLO 91.080.502 

13 ANDRES DAVID NEGRETE DULCEY 1.098.695.435 

14 JOSE ARIEL SEPULVEDA MARTINEZ 86.007.760 

15 NANDDY LORENA VIVIESCAS ORTIZ 1.101.074.587 

16  MANUEL FRANCISCO ARANGO ZAMBRANO 1.107.034.467 

17 JUAN CAMILO HOYOS ARANGO 1.059.810.818 

18 WILLINGNTON RODRIGUEZ AREVALO 1.094.573.845 

19 OSCAR URIEL ARRIETA ROA 91.497.335 

20 LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 91.277.899 

21 RAFAEL ROJAS DIAZ 91.463.104 

22 RAUL ALFONSO VELASCO ESTEVEZ 91.281.221 

23  JAVIER STEVE MALUNDAS 1.098.607.342 

24 JUAN JOSE COLMAN FORERO 1.098.640.847 

25 JASBLEIDY TAPIAS SOTO 1.098.673.052 

26 JUAN FELIPE BARCO JAIMES 1.098.690.920 

27 SONIA MILENA BARCO JAIMES 63.367.745 

28 LUIS FERNANDO PICO VEGA 5.625.797 

29 RONALDO ANTONIO GONZALEZ ORTIZ 1.098.616.525 

30 CARLOS ANDRES ORTIZ MONROY 13.872.436 

31 JUAN ANDRES LIZARAZO BARAJAS 1.98.702.553 

32 ELIECER ORLANDO ARGUELLO JAIMES  13.512.521 

33 JENNY PAOLA CARREÑO ORTEGA 63.551.769 

34 ESTEBAN RICARDO CUADROS 1.098.653.243 

35 SANDRA JAQUELINE GUERRERO 602.60985 

36 CARLOS ARTURO GUEVARA VILLACOTE 1.098.614.127 

37 PEDRO LUIS PAEZ GONZALES 1.095.700.416 

38 NANCY LILIANA NAVAS FERREIRA 1.098.608.956 



 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

 

RESOLUCIONES 

Versión: 
03 

Fecha:          
JULIO DE 

2017  

Código: 
GADM-
FT-11 

Serie: Página 3 de 4 

 

 

39 JULIAN ANDREZ DIAZ MORENA 1.098.712.168 

40 SERGIO ANDRES GALINDEZ RIVEROS 91529719 

41 IVAN GERARDO JACOME GUTIERREZ 13.862.417 

42 RAFAEL STIWELL PICON SARMIENTO 1.098.627.587 

43 RAUL ALONSO VELASCO ESTEVEZ 91.281.221 

44 JOHANA IVETH ARENAS PEREZ 37.860.495 

45 EDGAR LEONARDO ROSAS GUEVARA 1.098.666.491 

LISTA DE NO ADMITIDOS: 

ITEM CANDIDATO CEDULA CAUSAL 

1 
SERGIO ANDRES LIZARAZO 
VASQUEZ 

91527472 
No anexó: 

*declaración de bienes y rentas. 

2 
JESUS DAVID VEGA MILLAN 

  
1.102.358.562 

No anexó: 

*certificación de antecedentes fiscales 
expedida por la contraloría. 

* antecedentes del consejo superior de la 
judicatura 

3 
JAVIER MAURICIO OREJARENA 
RAMIREZ 

13.747.248 

No anexó: 

*Fotocopia de la cédula de ciudadanía. 

*certificación de antecedentes 
disciplinarios especiales de la 
procuraduría 

*declaración de bienes y rentas. 

4 JUAN SEBASTIAN RANGEL ARDILA 1.096.226.534 

No anexó: 

*certificación de antecedentes 
disciplinarios especiales de la 
procuraduría. 

5 

WILLIAM ORLANDO PULIDO 
CAÑON 

  

7.175.249 

No anexó: 

*certificado antecedentes de contraloría 

*declaración de bienes y rentas sin firma. 

6 
MARTIN BASTO PARRA 

  
91.153.923 

No anexó: 

*declaración de bienes y rentas sin firma. 

 



 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

 

RESOLUCIONES 

Versión: 
03 

Fecha:          
JULIO DE 

2017  

Código: 
GADM-
FT-11 

Serie: Página 4 de 4 

 

 

ARTÍCULO 2°. Copia de la presente resolución se publicará en la página web del Concejo Municipal 

de Bucaramanga: www.concejodebucaramanga.gov.co y en la cartelera del Concejo Municipal.  

Dada por el Honorable Concejo Municipal de la ciudad de Bucaramanga – Santander a los treinta 

(30) días del mes de octubre del año dos mil diecinueve (2.019) 

 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

ORIGINAL FIRMADO 

 

 
 

El presidente                                            WILSON MANUEL MORA CADENA. 

 

 

El primer Vicepresidente                          URIEL ORTIZ RUIZ. 

 

 

El Segundo Vicepresidente                     NELSON MANTILLA BLANCO.        

 

 

El Secretaria General                            SONIA MARIA SANCHEZ RUEDA. 

 

 

http://www.concejodebucaramanga.gov.co/

